mi et primi novissimi. Hoc vero ingens divini amoris incendium, piis-
simorum horum regum studio factum est, quibus taliter fa vet divina 
dementia, ut non solum regali sceptro cunctos nostri ®vi reges an-
tecedane verum pietate precipue fidem christianam p® cunctis am-
pliaverint. Quapropter mihi magis interea libet, illis mentem istam 
regibus dignam, quam fortunam quamlibet amplam, gratulari. 0 fe-
licem Christi populum, si passim contingat tales esse principes, qui-
bus Christi gloria nihil sit antiquius, qui totum regium ornatum mo-
ribuset vita referant,quibus etiam si sceptrum detrahas, tarnen reges 
christianos agnoscas, in quibus sane fortuna, quam autiquitas c®cam 
faciebat, oculta videtur, qui generis sui longe clarissima schemata 
morum suorum ornamentis illustrant, regiam dignitatem vit® in-
tegretate conduplicant! Imperiali aquii® nescio quid magestatis ad-
ditimi videtur, postquam hi, similes non habentes principes, totius 
orbis monarchiam tenent, quid superest, nisi ut Christum Optimum 
Maximumcomprecemur,ut istam mentem illis, illos veronobisquam 
diutissime senvefc incolumes? 

Ad tantam igitur exuberantiam (ut ad rem breviter veniamus) 
horum principum devenit dementia, ut civitatis Mechuacanis pro-
vinciam inter omnes regi® dictioni submissas pr®cipuam, in terra 
firma, quam Novam Hispaniam nuncupamus, situatam, non solum 
a barbarico ilio cultu, Christi fides undequaque amplissime evange-
lizata, mandaverit, verum ut. ordo hierarchicus quem Romana tenet 
Ecclesia in illa observetur, apostolico super hoc implorato consensu, 
episcopale cathedrale templum a,c parrochiales ecclesias, dignita-
tes, canonicatus, pr®bendas, beneficia et caetera hujusmodi in ipsa 
erigere, construere, aedificare etfundare omnino Reges,super hoc ha-
bito Consilio, decreverint, atque ut rem effectum commendarent, me 
inutilem et omnino ad tantae rei executionem inhabilem (cum apud 
illos plurimi non deesent qui, mea sententia, cumulate valerent suis 
sanctissimis votis satisfacere, quorum pise petitioni et electioni Sanc-
tissimus Dominus Noster Papa Paulus, hujus nominis tertius, pater-
nali affctu, ut parens condescendens, apostolicas litteras per manus 
regias nobis suppeditandas solerti cura destinavit, quas quidem lit-
teras in membramiue more romano conscriptas,apostolico plumbo in 
filis sericeis rubei croceique coloris pendente, san as, integras, non 
viciatas, non cancellatas, nec alia parte suspectas, sed omnipror-

sus vitio et suspitione carentes, is qui regium agebat negotium, co-
ram magno ccetu, in praecipuo templi sacro loco, Sancti Spiritus 
invocato favore, nobis praesentavit, quas quidem, ea qua decuit re-
verentia et submissione, suscepimus et legimus,series vero earum de 
verbo ad verbum est quae/equitur. 

Paulus Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuavi 
Rei memoriam. 

Illius fulciti praesidio cujus sunt terras cardines.et cui cogitationes 
hominum praeparantur,ac cujus Providentia ordinationem suscipiunt 
universa, partis officii nobis desuper commissa ea libenter interpo-
nibus, per quae singulis intenebris constitutis, ut at verum lumen, 
quod est Christus, pervenire possint, lucis radii resplendeant, unde 
in singulis locis prout illorum necessitas et aliae rationabiles causae 
id exigunt, novas episcopales sedes ecclesiasque pro excellenti Sedis 
Apostolicae praeeminentiaplantamus, ut per novas plan tationes nova 
populorum adhesio militanti ecclesiae accrescat, religionisque Cris-
tian® et catholic® fidei professio ubique consurgat, dilatetur, et fìo-
reat,ac loca etiam humilia illustrentur, et eorumdem locorum incoi® 
et habitatores novorum sacroram et honorabilium pr®sulum assis-
tentia circumfulti.auctoreDomino, felicitatis etern® pr®mia facilius 
valeant adipisci. Sane, cum inter c®teras provinciasin insulis india-
rum, superioribus annis,auspiciis diarissimi in Christo filii mei Ca-
roli, Romani Imperatoris semper Augusti, qui etiam Castell® et Le-
gionis et Aragoni® Rex extitit, noviter repertis, sit una, Mechuacan 
numcupata, cujus incoi® divina® legis expertes existunt, et in qua 
plures indii christiani habitant, ac idem Carolus Imperator et Rex 
pro affectu desideret in dieta provincia Mechuacan, ejus temporali 
ditioni subjecta, illiusque gloriossisimi nominis cultum, cujus est or-
bis terrarum et plenitudo ejus, ac universi qui habitant in eo, am-
pliari, et ejus incolas pr®fatas ad lucem veritatis perducere, ani-
marunque salutem propagari, atque pr®fatum, oppidum, Mechoacan 
nuncupatum, in eadem provincia situm, in quo una ecclesia sub in-
vocatane Sancti Francisci constructa existit, in civitatem,ac dictam 
ecclesiam Sancti Francisci in cathedralem ecclesiam erigi; Nos.ha-
bita super his cum fratribus nostris deliberatione matura, de ilio-
rum Consilio, pr®fato Carolo Imperatore super hoc nobis humili-

ter supplicante, ad Omnipotentis Dei laudera efe gloriam ac ejus 
Glorississimfe Geoitricis Yirginis Maríse, totiusq.ue curiœ cœlestis 
honorem, etfidei catholicse exaltationem, oppidum prsedictum in ci-
vitatem, quie Mechuacan nuncupatur, et illius ecclesiam hujusmo-
di in cathedralem ecclesiam sub eadera invocatione pro uno Episco-
po Mechuacanensi nuncupando, qui il li prseessit, atque illius edificia 
ampliari, et ad formam cathedralis ecclesise redigi procuret et faciat, 
necnon in ea illiusque civitate et diœcesï verbum Dei praedicet, ac 
eorum Íncolas infideles ad ipsius orthodoxie fidei cultum convertati 
ac conversos in eadem fide instruat et confirmet, eisque baptismi 
gratiam impendat, et tam illis sic conversis, quam aliis omnibus fi-
delibus in civitate et dicecesi hujusmodi pro tempore degentibus, 
et ad eas declinantibus, sacramenta ecclesiastica et alia spiritualia 
ministret et ministrari faciat, et procuret; necnon in ecclesia et ci-
vitate ac dicecesi praedictis episcopalem jurisdictionem, auctorita-
tem et potestatem libere exercere vaieat, ac dignitates, canonicatus 
et prgebendas, aliaque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, 
erigat et instituât, et alia spiritualia conférât et seminet, pront di-
vini cultus augmento et ipsorum incolarum animarum saluti expe-
dire cognoverit, et qui Archiepiscopo Hispalensi pro tempore exis-
tenti jure metropolico subsit, ac eorum omnibus inibi provenientibus 
prgeterquam ex auro et argento ac alliis metallis, geminis et lapidi-
bus preciossis, quíe pro tempore existentibus Castells et Legionis 
Regibus, quoad hoc libera esse descernimus, decimas et primitias de 
de jure debitas cœteraque episcopalia jura prout alii in Hispania 
Episcopi, de jure vel consuetudine exigunt, et percipere libere et li-
cite valeat, cum sede et mensa et aliis insigniis et jurisdictionibus 
episcopalibus, necnon privilegiis', immunitatibus, et gratiis quibus 
•alise cathedrales ecclesiee et illarum priesules in Hispania de jure vel 
consuetudine utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri, et gaude-
re poterunt quomodolibet in futurum, auctoritate efe tenore predie-
tis, perpetuo erigimus, et instituimus. Ac eidem ecclesia; oppidum 
Mechuacan prsedictum, sic per Nos in civitatem erectum, pro civi-
tate, et partem provincise Mechuacan, quam ipse Carolus Imperator 
et Rex positis limitibus statuerifc, -et statui mandaverit, pro dicecesi, 
illorunque incolas et habitatores pro clero et populo concedimus, et 
assignamus, necnon illius mensse episcopali predictœ pro ejus dote 

reditus annucs ducentorum ducatorum auri per ipsum Carolum Im-
peratorem et Regem, ex reditibus annuis ad eum in dieta provin-
cia spectantibusasignando, donec fructus ipsius mens® ad valorem 
ducentorum ducatorum similium ascendant annuatim applicavimus, 
et appropriavimus, et insuper jus patronatus et prgesentandi infra 
annum, propter loci distantiam, personas idoneas ad dictam eccle-
siam,quoties illius vocatio,hac prima vice excepta,pro tempore ocur-
rerit, Romano Pontifici pro tempore existenti, per eum in ejusdem 
ecclesia episcopum et pastorem ad prsesèntationem hujusmodi prie-
ficiendam, necnon ac dicnitates et canonicatus et prfebendas ac be-
neficia erigenda hujusmodi, tam ab eorum primeva erectione post-
quam erecta fuerint, quam ex tunc deinceps pro tempore Vacatura, 
Episcopo Mechuacan pro tempore existenti, similiter per eum ad 
praesentationem hujusmodi in ipsis dignitatibus, canonicatibus ac 
prsebendis ac beneficiis instituendis, prie fato Carolo et pro tempo-
re existenti Castells et Legionis Regi, de simili Consilio, auctorita-
te ex tenore supradictis inperpetuum concedimuset asignamus. Nu-
lli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostras erectionis, 
institutionis, concessionum, assignationum et decreti infringere, vel 
eo ausu temerario contraire. Si quia autem hoc attentare praesump-
serit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli, 
Apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datis apud Sanctum Ma-
rem, anno Incarnationis Domini, m i l l e s s i m o , quiugentessimo, triges-
simo sexto, idus augusti, pontificatus nostri anno secundo. 

Julius Papa III, ad fatar am rei memorimi. 

Exponi nobis nuper fecit charissimus in Christo filius noster Ca-
rolus, Roma3 Imperator semper Augustus, qui etiam Hispania-
rum Rex catholicus existit, quod venerabilis frater Vascus de Qui-
roga, Episcopus Mechuacan, ob loci ac situs indispositionem, ec-
clesiam cathedralem civitatis Mechuacan, quie in partibus indiorum 
maris occeani, Nov» Hispaniie, consistit, et ab ejus primeva erectio-
ne, sub invocatione Sancti Francisci, et in alio loco ejusdem civi-
tatis auctoritate apostolica erecta fuerat, intervenienti ad id ejusdem 
Caroli Imperatoris ac Regis auctoritate et consensu, ecclessiam ìp-
sam jam ad decern annos et ultra ad alium locum sen vicum, ejus-

dem civitatis aptiorem et commodiorem,Pazquaro nuncupatum, sua 
ordinaria auctoritate transtulit, et ea in eadem civitate duas domus 
sub invocatione Sancti Francisci consistane necnon eisdem domi-
bus ratione similis invocationis, confundaret, sub invocatione Sanc-
ti Salvatoris mutavit; quare dictus Carolus Imperator ex Rex no-
bishumiliter supplicavit,ut praemissis prò illorum substantia firmiori 
robur nostrge coufirmationis adjicere dignaremur. Nos hujnsmodi 
supplicationibus inclinati,traslatio ecclesiae cathedralis ad locum seu 
vicum de Pazquaro et mutationem invocationis sub Sancti Salva-
toris hujusmodi, ut praemittitur factas, eadem auctoritate apostolica, 
tenore praesentium approbamus et confirmamus,suplemusque omnes 
et singulos, tam juris quam facti defectus, si qui forsan intervene-
riut in eisdem, decernentes illa perpetuse et inconcussa! firmitatis 
robur obtinere, et ab omnibus inviolabiliter observari debere, non 
obstantibus prasmissis ac constitutionibus et ordinationibus aposto-
licis, ac omnibus illis quse in litteris erectionis ejusdem ecclesia^ 
expressa sunt, non obstari, cceterisque contrariis quibuscumque. Da-
tis Romas apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die octavo 
Julii M. D. L., Pontificatus nostri anno primo.